KERKESIE ANKIMORE

Drejtuar: Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve (KAS) né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve

Adresa:  Rruga” Ibrahim Rugova”, Ndértesa nr.4: Tiran€

ANKUESI

Subjekti Ankues Adresa, posta elektronike dhe/ose nr. i telefonit

PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE RRUGA OSMAN MZDERIYI PALLATL L APT 18 TIRANE CEL: 0684083488

OBJEKTI | ANKIMIT

1.Kundérshtimi i Vendimit t&¢ KZAZ/ KSHZ

PER MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE TE
REZULTATEVE TE KESHILLIT TE BASHKISE PERMET

2 Rinumerimin dhe Rivleresimin e votave te vlefshme dhe te
pavlefshme ne kutite e votimit per keshillin per te gjitha QV e KZAZ
Bashkia Permet Qarku Gjirokaster. Ndrzshimin e tabeles permbledhese
per rezultatin per keshikkin e Bashkise per Bakshine Permet duke
perfshire ne rezultatin e dale nga procesi i rinumerimit dhe rivleresimit

te votave.
Vendimi Titulli i Vendimit
Nr. Daté
£C__ 1695 2013

Bazuar né nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika 1 t& Kodit Zgjedhor
t& Republikés sé Shqipéris€, i ndryshuar
PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR

Subjekti jone ka gene fitues i nje mandati per keshilltar gjate numerimit te votave ne KZAZ Bashkia Permet

deri diten e marte date 16 Maj 2023 ora 11. pas ketij orari ne sistemin online sipas KQY mandati yne i
keshilltarit eshte fshire nga kz sistem duke i kaluar subjekteve te tjera zgjedhore. Sipas ligjit sipas gjate
procesit te numerimit te votave ne VNV te bashkise Permet Qarku Gjirokaster, kemi pasur 3 Vezhguesa
ne tre tavolina te numerimit te votave. Gjate ketij procesi ka pasur problematika te renda te numerimit dhe
hartimit te procesverbaleve te rezultateve zgjedhore duke demtuar rende subjektin tone zgjedhor per

rrjedhoje marrjen e nje mandati ne menyre te paligjshme. Me konkretisht



sipas procesverbalit te kzaz nr 76, numri i votuesve ne kete gender eshte 61 11 ndersa felete ne kuti votimi
jane 6113.

Jane verejtur problematika ne procesin e numerimit te votave!

Procesin nisi rreth ores 9 ku pas numerimit te kutise SE pare u desh te prisnim dy ore te tjera, pasi sipas
komisionerit kishte nje problem me sistemin, pasi KQZ kishte bllokuar sistemin per arsye te nje problemi
te raportuar nga vete gendra e votimit te rrethit Permet, ne numrin e fleteve te votimit per kryetarin e
bashkise.

Pas dy oresh filloi numerimi.me ritme te ngadalta dhe u verejten shenja ne fletet e votimit kryesisht ne ato
te numrit 2 te subjekteve zgjedhore sipas renditjes ne fletet e votimit.

Ne fletet e votimit te subjektit zgjedhor me nr. 2 Jane verejtur shenja te tjera pervec atyre te sanksionuara
per tu shenuar (+ dhe/ose x) te cilat Ishin simbole dalluese ge | ngjasonin nenshkrimeve, gjithashtu kishte
fleta ku votimi ishte kryer ne anen e majte te fletes se perkatesisht ku Ishin shenuar simbolet e partive dhe
Jo ne kutite perkrah sbjekteve zgjedhore.

Nga ana e vezhguesve tane, eshte terhequr vemendje disa here lidhur me firmat dhe simbolet e
vendosura ne kutine perkrah subjektit zgjedhor nr. 2 por na eshte kundershtuar pa asnje argumentim, me
pas asnje reagim duke vazhduar me arrogance procesin. Pothuaj te gjitha kutite kishin fleta votimi pa vulat
perkatese.




Bashkélidhur Vendimi nr.__, date__._ .20__
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